
Z á p i s  č. 4/2009 
 

ze 4.zasedání P-ČSOB, 
které se konalo dne 22. 4. 2009 v Jihlavě - Rancířově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Šubrt, Škoda, Vystavěl,  Pospíšek,  Kalenský, 
Nováková, Chudíková 

Omluveni: Zřídkaveselý,  

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
                          6. Hodnocení  MS v LOB - 2009 
                          7. Informace o konání VH ČSTV 2009 
               8. Jednání IOF při MS 2009 v Maďarsku 
                          9. Popularizace orientačních sportů 
                        10. Různé 
 
4/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického,  I. Matějů a J. Šubrta o: 

– jednání komise sportovní reprezentace MŠMT dne  6. 4., kterého se zúčastnil I. Matějů 
– poradě předsedů sportovních svazů dne 8. 4., kterého se zúčastnil I. Matějů 
– jednání s M. Andresem – zástupcem Gigasportu o přípravě propagačních soutěží Gigasport 

Tour v roce 2009, kterého se dne 10.4. zúčastnil J. Šubrt 
– jednání pléna ČOV dne 22. 4. kterého se zúčastnil I.. Matějů 
– podepsání Dohody o spolupráci při organizaci soutěže v OB pro základní a střední školy ve 

školním roce 2009/2010  mezi AŠSK  a ČSOB zastoupené dr. J. Koukalem (AŠSK) a J. 
Šubrtem (ČSOB)  

– uzavření smlouvy mezi spol. Noname  a ČSOB na rok 2009 a 2010 ohledně vybavení 
reprezentace, kterou připravil a dojednal R. Novotný  

– postupu při doplnění Disciplinární rady ČSOB. (náhrada za Fr. Davida) 
– převedení 500 000,- Kč z účtu České orientační formou daru na účet ČSOB 
– finanční situaci ČSOB : k 21.4. 2009 bylo na účtu ČSOB u GE Money 676349,-  Kč,  

 
4/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.3 /2009 ze zasedání P-ČSOB dne 18.3.. 2009 v Praze tím, že: 
2/04/c        trvá  - informovat o podmínkách pořádání Ski-O tour 2011 / Škoda 
3/11 jmenovalo na základě návrhu předsedy rady složení  
Rady pro marketing a média  
Předseda: Tomáš Kalenský 
Členové: Jindřich Kořínek, Marek Pospíšek 
 
 
 
 



 
Schválila doplnění Mapové rady o zástupce OB, LOB  
Zástupce pro OB – Jan Fátor 
Zástupce pro LOB –  člen MR  Milan Borovička 
 
Složení metodické rady bude předloženo na dalším zasedání P-ČSOB 
 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
4/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti  reprezentace OB, talentované mládeže OB, 

soutěží OB, rozvoje OB a v oblasti organizačních věcí sekce OB  
b) bere na vědomí informaci o diskusi k návrhu nového způsobu registrace 

 
4/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o složení RDJ a VD na sezonu 2009-2010 
 
4/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci sekce MTBO o přípravě reprezentačních družstev na sezonu            
         2009 a informaci o začátku série závodů ČP MTBO. 
 
 
4/06   Hodnocení MS v LOB – 2009 
          P-ČSOB 
          a) projednalo  hodnocení MS LOB 2009 v Japonsku , poděkovalo všem závodníkům a   
           členům realizačního týmu za úspěšnou reprezentaci a zejména ocenilo zisk stříbrné medaile         
           Barbory Chudíkové ze závodu long a  bronzovou medaili ze štafet žen  
 
          b) schválilo odměny za MS v LOB ve výši 137.500,- Kč dle přílohy č. 1 
           
 
4/07   Informace o konání 21. VH ČSTV 
          P-ČSOB 

a) bere na vědomí informaci o průběhu a výsledcích 21.VH ČSTV, která se konala dne 18. 
dubna v Nymburce.  
b) uložilo I. Matějů zpracovat a předložit na následující P-ČSOB „Návrh úpravy rozpočtu 
ČSOB na rok 2009“ z hlediska upřesnění reálných příjmů ze státních prostředků a vlastních 
zdrojů ČSTV 
 

4/08   Jednání IOF při MS 2009 v Maďarsku 
          P-ČSOB 

schvaluje informaci o zastupování ČSOB při WOC 2009 v Maďarsku, kterou předložil  
D. Vystavěl 
Jednání evropských federací –  Vystavěl + prezentace MED 2011 (ASU) 
Presidentská konference – Kamenický, Vystavě, 
Jednání Foot-O komise – Vystavěl + prezentace  JMS 2012 (PHK) 
 

 
 



 
4/09    Popularizace orientačních sportů 
 
           P-ČSOB  
           bere na vědomí rozsáhlou diskusi a náměty členů předsednictva k zlepšení popularizace  
           orientačních sportů a ukládá všem členům P-ČSOB zaslat písemně své návrhy předsedovi         
           Rady pro marketing a media T. Kalenskému.                                T: 30.4.2009 
 
 
 
4/10 Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí  rozeslání Smlouvy o spolupráci při vydání a využití  „Výukové mapy pro 

OB 2009“ zařazených do programu 2009.  Seznam výukových map je uveden na stránkách 
KROB. 

         b)  bere na vědomí rozeslání Seznamu hromadně vyráběných léčivých přípravků obsahujících     
              zakázané dopingové látky a registrovaných v ČR k datu 1.1.2009 trenérům reprezentačních     
              družstev.  
         c)   deleguje I. Matějů na jednání s představiteli města Liberce ohledně pořádání SP v OB roce                
                2011, které se koná 30. 4. 2009 

d) souhlasí s doplněním redakční rady časopisu OB o generálního sekretáře ČSOB J. Šubrta 
e) deleguje J. Šubrta na schůzku zástupců svaz k záměru převedení VŠC MŠMT pod rezort 

MV 
f) bere na vědomí informaci  I. Matějů o probíhajících jednáních s ČT ohledně zabezpečení 

zpravodajství z ME a MSJ  MTBO v DEN, z MSJ OB v ITA, z MS OB v HUN a o 
přípravě přímého přenosu (záznamu) z M ČR sprint (KT) a M ČR klasika v roce 2009. 

 
 
            Ve společenské části jednání byla přijata předsednictvem úspěšná reprezentantka v LOB 
Barbora Chudíková. Předseda ČSOB R. Kamenický zejména ocenil její výrazné úspěchy na MS 
v LOB v Japonsku a poděkoval ji za úspěšnou reprezentaci. Členové P ČSOB rovněž popřáli 
ekonomce ČSOB Jiřině Novákové k jejímu významnému životnímu jubileu. 
. 
 
                
Příští  zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 27.5. 2009 ( středa ) v 16:30 v budově ČSTV v Praze na Strahově  
 
 
Zapsal : Jiří Šubrt – gen. sekretář ČSOB 
 
 
Příloha č. 1 – Odměny za MS LOB 2009 


